

منتظری خطاب به دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور بخشنامه صادر کرد

آغاز رسیدگی به وضعیت بازداشت شدگان اخیر



هم رئیس دستگاه قضا و هم دادستان کل کشور بر تکمیل پرونده های دستگیر شدگان، دقت به تمامی مستندات و ادله موجود، اقرار و اظهارات افراد دستگیر شده، توجه به سند و مدرک و گزارش شاهد صحنه تاکید کرده اند

شواهد کافی است تا زمان برگزاری دادگاه و صدور حکم قطعی در بازداشت باشند و محاکمه آنان با دقت و سرعت و قاطعیت پیگیری و از دادگاه اند مجازات و صدور احکام باز دارند و بدون تخفیفات درخواست شود. یعنی شناسایی این افراد هم تابع مستندات و مدارک کافی باید باشد.»

در بخش دیگری از این بخشنامه به وضعیت دانشجویان بازداشتی اشاره و قرار شده «با نظر کارشناسی حراست و رئیس دانشگاه مربوطه تصمیم گیری شود و دانشجویانی که در اغتشاشات و برهم زدن امنیت عمومی در داخل جامعه از دانشگاه نقش داشته اند، متناسب با نقش و پرونده شخصیت آنان با قرار وثیقه آزاد یا تحت قرار بازداشت موقت باشند و سایر دانشجویان بازداشتی متناسب با نقش و پرونده شخصیت آنان با قید کفالت یا وثیقه آزاد شوند.»

ضرورت پرهیز از پیشداوری و اتهام زنی

در واقع هم رئیس دستگاه قضا و هم دادستان کل کشور بر تکمیل پرونده های دستگیر شدگان، دقت به تمامی مستندات و ادله موجود، اقرار و اظهارات افراد دستگیر شده، توجه به سند و مدرک و گزارش شاهد صحنه تاکید کرده اند. حال آنکه همین روز گذشته رئیس کل دادگستری کرمان با بیان اینکه «تفکیک اولیه درباره بازداشت شدگان ناآرامی ها و اغتشاشات اخیر در این استان انجام گرفته» مدعی شد که برخی از این افراد به سرویس های اطلاعاتی خارجی وابسته بودند.

این مقام ارشد قضایی بدون اینکه سندی و مدرکی در این زمینه منتشر کند، نه تنها لیبرهای اعتراضات را وابسته به سازمان های اطلاعاتی خارجی دانست بلکه ادعا کرد که عده ای سیاهی لشکر که عمدتاً جوان بوده اند هم فریب لیبرها و وابستگی به سرویس های اطلاعاتی کشورهای بیگانه را خورده اند! بدون شک نگاه تسوا به پیشداوری و اتهام زنی در خصوص اعتراضات در شان دستگاه قضا نیست و گره ناآرامی های اخیر را کورت می کند. سخنگوی دستگاه قضا هم اخیراً از بیمارستان محل بستری مصدومان فرجا بازدید و از آنها دلجویی کرد. در صورتی که از یک مقام ارشد قضایی انتظار می رود با رعایت عدالت سری هم به خانواده هایی که فرزندان شان در ناآرامی های اخیر کشته شده اند بزنند. رفتارهایی که تسوا با عدالت باشد از سوی مردم هرگز فراموش نمی شود.

قاطعیت رسیدگی ها و پیگیری های لازم زیر نظر این کمیته انجام شود.

سیگنال نویدبخش بخشنامه آن جایی است که دادستان کل کشور تاکید کرده «افرادی که فاقد هر گونه سابقه کیفری هستند و در پرونده آنان نیز سند، مدرک، گزارش شاهد صحنه و گزارش مأموران انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی یا قرائن اطمینان آور وجود ندارد و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در اغتشاشات اظهار نظر کرده است با توجه و ارشادهای لازم آزاد شوند.»

اعلام شروط های دانشجویان بازداشتی

طبق دستور دادستان کل کشور «فقط افرادی که باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان امنیت و مردم شده اند، سرکردگان و سردهندگان در میدان و افرادی که حضور آنها سازمان یافته بوده، کسانی که اقدام به تخریب، تحریک اموال و اماکن خصوصی، عمومی، ادارات، بانک ها، پمپ بنزین ها، عابر بانک ها و... کرده اند، افرادی که به مقرها و مکان های نظامی، انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، افرادی که دارای سابقه شرکت در تجمعات و اغتشاشات دوره های قبل هستند، اراذل و اوباش دارای سوابق مجرمانه، فعالان در فضای مجازی که نقش برجسته در تهییج، تشویق و سازماندهی اغتشاشگران داشته اند و اتباع بیگانه ای که در اغتشاشات حضور داشته اند، همچنان بازداشت خواهند بود.» در این بخشنامه تاکید شده «اگر پرونده اتهامی این افراد دارای مستندات، مدارک و

بخشنامه جدید و کورسوی امید به تعیین تکلیف بازداشتی ها

در همین راستا روز گذشته دادستان کل کشور در راستای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر «برخورد با عوامل اغتشاشات اخیر و به منظور حفظ امنیت و آرامش شهروندان و برخورد قانونی با منابع ترویج دروغ و شایعه در جامعه» با صدور بخشنامه ای به دادستان های سراسر کشور، آنچه «نحوه رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشات اخیر» اعلام شد را ابلاغ کرد. در بخشنامه محمد جعفر منتظری به دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور دستور داده شده ضمن تشکیل کمیته ای از نمایندگان مطلع و صاحب اختیار اداره اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، اطلاعات فرماندهی انتظامی و حسب مورد حراست های ذیربط را تشکیل دهند. در همه پرونده ها بر اساس موازین شرعی و قانونی و با سرعت، دقت و

دوروز پیش رئیس کل دادگستری کرمان با بیان اینکه «تفکیک اولیه درباره بازداشت شدگان ناآرامی ها و اغتشاشات اخیر در این استان انجام گرفته» بدون ارائه سند و مدرک مدعی شد که برخی از این افراد به سرویس های اطلاعاتی خارجی وابسته بودند

اکنون با روشن شدن واقعیت ها لازم است مواضع شان را اصلاح کنند.»

روز شنبه دوم مهرماه هم تعداد قابل توجهی از خانواده های افراد بازداشت شده در جریان اعتراضات در تهران و حومه مقابل ساختمان زندان اوین تجمع کردند. البته همه بازداشت شدگان اعتراضات اخیر راهی اوین نشده اند. تعداد قابل توجهی از دستگیر شدگان هم اکنون در زندان بزرگ تهران در قشافویه به سر می برند.

در همان روز دوم مهرماه، غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان ها طی بازدید سرزده از زندان تهران بزرگ به محل اسکان بازداشتی های اخیر سرکشی کرد و از نزدیک در جریان وضعیت آنها قرار گرفت و دستوراتی نیز صادر کرد. در این بازدید معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران در امور زندان ها نیز حضور داشت. رئیس دستگاه قضا هم چند روز قبل اینطور که گفته می شود به صورت سرزده از دادسرای شهید مقدس (جرائم امنیتی تهران) بازدید کرد و دستورات و توصیه هایی در خصوص تسریع در روند رسیدگی به پرونده بازداشت شدگان اخیر صادر کرد. وی سوم مهرماه هم به مقامات قضایی که مسئول رسیدگی و تکمیل پرونده های دستگیر شدگان هستند تاکید کرد که در روند بررسی ها و تحقیقات خود، به دقت همه مستندات و ادله موجود از جمله موارد و مطالب ارائه شده از ناحیه نیروهای انتظامی، اقرار و اظهارات افراد دستگیر شده را مورد لحاظ قرار دهند.

علیرضا سزاوار

در خصوص تعداد بازداشتی های اخیر تنها اطلاعاتی که وجود دارد، گفتگوی خبرگزاری تسنیم با یک منبع آگاه امنیتی است. این منبع، دوم مهرماه خبر داده که «با هوشیاری دستگاه های امنیتی و همکاری مردم و معترضان به حوادث اخیر نزدیک به ۱۲۰۰ نفر از عاملان مؤثر و تحریک کنندگان اغتشاشات اخیر شناسایی شده اند.»

آنطور که این شخص توضیح داده، «ماجرای اعتراض برخی هموطنان با اغتشاشگری، حمله به مراکز نظامی، تخریب اموال عمومی و تحریک به آشوب تفاوت می کند». وی همچنین ضمن توصیه به هموطنان عزیز و به خصوص جوانان برای هوشیاری در مقابل فرصت طلبی عناصر بدسابقه در بهره گیری از اعتراض و تبدیل آن به اقدامات آشوبگرانه، تاکید کرده که با آشوبگران قاطعانه مواجهه خواهد شد.

همه مستندات، مدارک و اقرار بر در نظر گرفته شود

نخستین روز مهرماه هم احمد وحیدی، وزیر کشور ضمن تسلیت به خانواده مهسا امینی و تاکید بر پیگیری پرونده ایشان در وزارت کشور، گفته بود: «من به خانواده ها توصیه می کنم که فرزندان شان را هدایت و از آن ها مراقبت کنند تا اسیر دست دشمنان این ملت نشوند؛ قطعاً کسانی که در اغتشاشات حضور داشتند، شناسایی می شوند و کسانی که مواضع غلطی در این ماجرا گرفتند،

سخنگوی گو ترش خواستار شد؛

انجام تحقیقات بی طرفانه درباره نحوه مرگ مهسا امینی

سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در بیانیه ای با مطرح کردن واکنش دبیر کل سازمان ملل به اتفاقات اخیر ایران، خواستار انجام تحقیقاتی فوری، بی طرفانه و مؤثر درباره نحوه مرگ مهسا امینی از سوی نهادی مستقل و دارای صلاحیت شد. سخنگوی آنتونیو گوترش در این بیانیه که در وبگاه سازمان ملل منتشر شده آمده است، نوشت: دبیر کل به دقت و نگرانی اعتراضات در جریان در ایران را دنبال می کند.

بازداشت فائزه هاشمی در تجمعات شرق تهران

فائزه هاشمی رفسنجانی، توسط مأموران امنیتی در شرق تهران بازداشت شده است.

خبرگزاری تسنیم، در توضیح این خبر آورده است: فائزه هاشمی به دلیل تحریک معترضان به تجمعات خیابانی در منطقه شرق تهران، توسط یک نهاد امنیتی بازداشت شده است. فاطمه هاشمی در گفت و گو با ایسنا با تایید این خبر اظهار کرد: هنوز اطلاع بیشتری از علت دستگیری خواهرم نداریم و به تازگی در جریان بازداشت وی قرار گرفته ایم.

بازداشت محمود شهریاری به اتهام هم صدایی با دشمن

مهر نوشت: در پی اعلام جرم علیه برخی از سلبیتهای که به جهت تشویق به اغتشاش و هم صدایی با دشمن، محمود شهریاری مجری سابق صدا و سیما با صدور دستور قضایی بازداشت شد. براساس این گزارش، پیگیری های حاکی از این است که دستور جلب یکی دیگر از باز یگران که در جریان حوادث اخیر با دشمن هم صدایی می کرده، صادر شده است.

استاندار تهران اعلام کرد:

برخورد با لیبرهای «آشوب های» اخیر در هر سوراخ موشی پنهان باشند

استاندار تهران گفت: کسانی که در آشوب های اخیر نقش فعال لیدری داشته اند ضمن اینکه باید پاسخگوی خرابی ها باشند در ریختن خون شهدا سهیم هستند و بدانند در هر سوراخ موشی که پنهان شده باشند قطعاً با آنها برخورد خواهد شد.

به گزارش «انتخاب»؛ محسن منصوری در مراسم تشییع «شهید فرید کرم پور» در شهر جدید پردافزود: اغتشاشگران، فتنه گران، سیاسیون بی بصیرت و افرادی که به هر شکل بنزین بر آتش فتنه ریختند بدانند حتماً به مسائل آنها رسیدگی خواهد شد.

آقای عبدالهیان ایام بیکاری تان مستدام

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا خطاب به حسین امیر عبدالهیان در توثیتی نوشته است: «با اشاره به ناآرامی های اخیر فرموده اید در کشور اتفاق مهمی نیفتاده و در ایران انقلاب رنگی نخواهد شد. از اینکه به ما قوت قلب دادید ممنون اما با توجه به اینکه امور داخلی صدها مسئول دارد جنبه ای لطفاً کمی هم به وظایف خود بپردازید و مملکت را از بن بست دیپلماسی در بیاورید چون در غیر اینصورت ممکن است اتفاقات بدی برای کشور رخ دهد. ایام بیکاری وزارت خانه تان مستدام»

رئیس سازمان بسیج:

در مسیر محور رژیم صهیونیستی از صحنه روزگار قرار گرفته ایم

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: اکنون ما در مسیر محور رژیم صهیونیستی از صحنه روزگار قرار گرفته ایم.

به گزارش ایلنا، غلامرضا سلیمانی افزود: رژیم صهیونیستی اکنون به دنبال دیوارهای ۶ متری دور خود است و نقشه نیل تا فرات آنها نقش بر آب شده است که اگر این توطئه رژیم صهیونیستی تحقق پیدایم کرد چیزی از جهان اسلام باقی نمی ماند.

سفیر ایران خواستار حل مشکلات اقامتی تجار در گرجستان شد

محمود ادیب، سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در تفلیس در دیدار با وختانگ گوملاوری، وزیر کشور گرجستان با تاکید بر اهمیت توسعه ارتباطات مردمی، مشکلات اقامتی شماری از تجار ایرانی مقیم گرجستان را نیز مطرح و خواستار حل آن شد.

به گزارش ایلنا، در این دیدار دوطرف، ضمن بررسی چشم انداز همکاری های انتظامی و امنیتی بین دو کشور، بر اهمیت این همکاری و توسعه آن تاکید کرد.

خبر

صالح نیکبخت خبر داد:

خانواده مهسا امینی از عاملان دستگیری او شکایت کردند



امینی معرفی می کنند نیز در جریان تحقیقات و ایرادات احتمالی و کلا و خانواده قرار گیرند و به نظرات آنان نیز توجه شود.

نیک بخت ادامه داد: ما مجدداً هفته آینده برای حضور در دادسرا همراه پدر مهسا حضور خواهیم یافت ولی به دلیل این که پدر مهسا امینی برای رفت و آمد مشکلاتی دارند از ما خواستند که به اطلاع باز پرس محترم پرونده و آقای شهریاری برسانیم که با توجه به معرفی و کلا، دیگر نیازی به حضور پدر و مادر ایشان نباشد.

وی گفت: والدین مهسا امینی از عاملان دستگیری مهسا از زمان رسیدن او به پلیس امنیت اخلاقی و سپس جریان تحقیقات و صحبت کردن با او، شکایت کردند. نیک بخت در پایان گفت: حرف های مادر مورد جریان پرونده فعلاً همین است و جز این مطلب، چیز دیگری نخواهم گفت.

وکیل مدافع خانواده مهسا امینی گفت: والدین مهسا امینی از عاملان دستگیری مهسا از زمان رسیدن او به پلیس امنیت اخلاقی و سپس جریان تحقیقات و صحبت کردن با او، شکایت کردند. صالح نیکبخت در گفت و گو با ایسنا در این باره اظهار کرد: من به همراه علی رضایی دیگر همکارم و کالت اولیای دم پرونده مهسا امینی را برعهده گرفتیم. روز دوشنبه یکی از ما (آقای رضایی) در دادسرای جنایی حضور یافت و توضیحاتی را به آقای شهریاری ریاست دادسرای جنایی داد و پس از آن باز پرس ویژه پرونده از وکیل پرونده و پدر و برادر و دختر خاله مهسا امینی تحقیق کردند.

وی افزود: ما در این جلسه از سرپرست دادسرای جنایی و باز پرس محترم پرونده تقاضا کردیم با توجه به وضعیت خاص پرونده، تحقیقات لازم و دقیق از نحوه بازداشت تا جریان انتقال مهسا به بیمارستان کسرا و ارائه فیلم و عکس همه لحظات بازداشت و ماندن او در پلیس اخلاقی در اختیار ما قرار گیرد و حق دسترسی دائم به پرونده داشته باشیم. آقای شهریاری در این جلسه ضمن اعلام همدردی با خانواده مهسا، قول دادند که به دقت به پرونده رسیدگی شود و هر آنچه که مورد درخواست ما باشد صورت گیرد. ایشان قول داد که علاوه بر پزشکان پزشکی قانونی، هیات پزشکی خانواده مهسا

خبر

بغداد در اعتراض سفیر ایران را احضار کرد

موشک های نقطه زن سپاه در عمق اقلیم شمال عراق



کردستان عراق اعلام کرد که دولت عراق با هر گونه منطق نظامی برای مقابله با چالش های امنیتی مخالفت است. در بیانیه وزارت خارجه عراق، این اقدام خطری برای امنیت و حاکمیت عراق عنوان شده که تهدید و ترس و وحشت را در میان غیرنظامیان تشدید می کند. از سوی دیگر، رسانه های نزدیک به جریان صدر مدعی شدند که در حمله پهبادی ایران به اقلیم کردستان عراق یک مدرسه ابتدایی در اربیل هدف قرار گرفته است.

احضار سفیر ایران در پی حملات سپاه به اقلیم کردستان

از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت که سفیر ایران در بغداد در پی حملات مستمر ایران به اقلیم کردستان احضار می شود. احمد الصراف، اعلام کرد که محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد در پی حملات مستمر ایران به شمال عراق احضار و یادداشت اعتراضی شدیدالحنی به او تسلیم می شود.

پیگیری دیپلماتیک عدم تکرار حملات ایران به اقلیم کردستان

وزارت خارجه عراق نیز در همین راستا، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که از نزدیک تحولات را دنبال می کند و بالاترین مواضع دیپلماتیک به هر آنچه که عدم تکرار این حملات را تضمین کند، روی خواهد آورد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (واع)، وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه ای با اشاره به حملات موشکی و توپخانه ای ایران به اقلیم